
 

 
 
 
 
 
 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la 
filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 
 

DETERMINAZIONE N.  268/2012 

DEL  1 giugno  2012 

 

 

Oggetto: Corso di formazione in agricoltura sociale:  approvazione graduatorie sede di Nuoro ed 
Abbasanta, anno 2012 

 
Il Direttore del Servizio 

 
VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in 

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011;   

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. del 10 aprile 2012 con il 

quale il dott. Salvatore Loriga è stato nominato, per il periodo di un anno, Commissario 

Straordinario della Agenzia Laore Sardegna; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 101 del 18 

settembre 2009, con la quale è stato conferito I'incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 27 del 17/03/2010 di approvazione dei POA del 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’impresa agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera 

agroalimentare e dei Servizi ad esso afferenti per l’anno 2010; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio per la Multifunzionalità dell’impresa agricola e per 

la Salvaguardia della Biodiversità n. 246 del 17.05.2012, con la quale è stata approvata la 

realizzazione di n. 2 corsi di formazione in agricoltura sociale e sono state impegnate le 

somme necessarie alla realizzazione degli stessi; 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia, in data 18.05.2012, la scheda progettuale 

del corso allegata alla succitata determinazione recante i requisiti, le modalità e i termini di 

presentazione delle domande di partecipazione al corso; 

DATO ATTO che le domande idonee e pervenute entro i termini sono state  n. 24 per la sede di 

Nuoro e n. 26 per la sede di Abbasanta;  



 

 
 
 
 
 
 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la 
filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 
 

DETERMINAZIONE N.  268/2012 

DEL  1 giugno  2012 

 

 

DATO ATTO  che le domande di partecipazione idonee totali pervenute sono risultate n. 28 per la 

sede di Nuoro e 29 per la sede di Abbasanta, e sono quindi eccedenti il numero di posti 

disponibili; 

VALUTATO CHE è probabile un certo numero di abbandoni,  registrati anche  nelle precedenti 

edizioni di simili attività formative; 

VALUTATO CHE è possibile, senza compromettere l’efficacia dell’azione formativa, comporre le 

classi con 28 partecipanti per la sede di Nuoro e 29 partecipanti per la sedi di Abbasanta;  

 

DETERMINA 

 

1. DI AMMETTERE alla frequenza del corso di formazione in agricoltura sociale per la sede di 

Nuoro n. 28 candidati e per la sede di Abbasanta n. 29 candidati, in possesso dei requisiti 

previsti dall’avviso pubblico; 

2. DI APPROVARE l’elenco allegato dei nominativi dei partecipanti per le due sedi di Abbasanta 

e Nuoro;  

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’albo delle pubblicazioni Ufficiali 

dell’Agenzia, sulla rete telematica interna e sul sito istituzionale dell'Agenzia;  

4. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia 

Laore Sardegna e al Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, 

per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare dell’Agenzia Laore Sardegna; 

5. DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 

14/1995. 

 

 

. 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

 

 

 

 

 


